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Wiesław Myśliwski został laureatem medalu „Za Mądrość Obywatelską" przyznawanego corocznie przez
redakcję miesięcznika społeczno-kulturalnego „Kraków". Uroczystość wręczenia medalu odbyła się wczoraj 
(23 maja, czwartek) w Urzędzie Miasta Krakowa. Laureat odebrał wyróżnienie z rąk Prezydenta Miasta
Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Redaktora Naczelnego miesięcznika „Kraków" - Jana Pieszczachowicza.

Redakcja miesięcznika „Kraków" przyznała wyróżnienie pisarzowi Wiesławowi Myśliwskiemu m.in. za
to że jego twórczość trafnie odzwierciedla losy Polaków. Ranga pisarstwa Myśliwskiego wynika z
podejmowania wszystkich kluczowych zagadnień współczesnej kondycji wsi, a zarazem z podniesienia
prozy nurtu chłopskiego na poziom dialogu o uniwersaliach ludzkiej egzystencji.

Wiesław Myśliwski urodził sięw 1932 r. w Dwikozach pod Sandomierzem. To autor powieści i
dramatów, zazwyczaj omawiany w kontekście tzw. literatury chłopskiej, podejmującej problematykę
tożsamości wsi i jej mieszkańców w czasach historycznych przemian.

Pisarz debiutował w roku 1967 powieścią „Nagi sad", która zaskoczyła krytyków swoją dojrzałością,
zawartością, a także wyjątkowym - nie tylko na tle polskiej, lecz i europejskiej literatury -
przepełnionym miłością portretem ojca sporządzanym przez syna. W kolejnych latach wydał dramat
„Klucznik" oraz powieści „Pałac" i powieść „Kamień na kamieniu". Ostatnia powieść Myśliwskiego,
„Widnokrąg", uhonorowana została w 1998 r. nagrodą Nike.

Nagroda „Za Mądrość Obywatelską" została ustanowiona w 2006 r. Przyznaje ją zespół redagujący
miesięcznik „Kraków" po zasięgnięciu opinii grona współpracowników. Medal przyznawany jest za
szczególne zasługi i odwagę w obronie zasad demokracji oraz społeczeństwa obywatelskiego, za
rzetelność i profesjonalizm w pełnieniu przez laureata funkcji, za przestrzeganie zasad przyzwoitości
w życiu publicznym. Pierwszym laureatem nagrody był prof. Andrzej Zoll, kolejni to: Leszek
Balcerowicz, Karol Modzelewski, Kazimierz Kutz, Jerzy Stępień, Daniel Rotfeld, Andrzej Romanowski.


